
                                                                              
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
МЕЧЁТНЕНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 
              с. Мечетное 

 

Об организации обучения населения поселения  

мерам пожарной безопасности 

  

В целях качественного обучения в области пожарной безопасности всех 

категорий населения муниципального образования, во исполнение Федерального 

закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация 

Мечетненского муниципального образования ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Организовать обучение населения муниципального образования мерам 

пожарной безопасности. 

2. Для специалистов, ответственных за пожарную безопасность, а также 

работников, связанных с проведением пожароопасных работ, организовать 

обучение по программам пожарно-технического минимума в специализированных 

учреждениях. 

3. Для работников организаций организовать прохождение вводного, 

первичного, повторного, внепланового и целевого противопожарного 

инструктажей по программам противопожарных инструктажей по месту работы. 

4. Для неработающего населения организовать обучение, мерам пожарной 

безопасности, используя формы: 

- участие в мероприятиях в рамках противопожарной пропаганды; 

- проведение инструктажей при заселении гражданами квартир, а также бесед, 

проводимых в ходе проверок противопожарного состояния объектов. 

5. Контроль за выполнением данного постановления  оставляю за собой 

6. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня 

его официального обнародования в установленном порядке.  

 

 

И.о.главы Мечетненского 

муниципального образования                                                        Т.Н.Шишкина 

 От 02.06.2011 г. №  10 


